Informamos que a ordem do dia da Assembleia será a seguinte: 

(i) Ratificar as distribuições de dividendos aprovadas pelo Conselho de Administração da 

Companhia, em reuniões realizadas em 20 de junho de 2025 e 01 de dezembro de 2025, no montante 

total de R$ 87.205.593,27 (oitenta e sete milhões, duzentos e cinco mil, quinhentos e noventa e três 

reais e vinte e sete centavos), sendo (i.1) R$ 13.419.746,44 (treze milhões, quatrocentos e dezenove 

mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) a título de dividendos 

intermediários, à conta de reserva de lucros de exercícios anteriores; (i.2) R$ 73.785.846,83 (setenta 

e três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e três 

centavos) a título de dividendos intercalares, à conta de lucros apurados neste exercício social. 

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários. 

Atenciosamente,  

Juliano Melnick

[...]

tomada de decisão informada e refletida por parte dos Srs. Acionistas. 

(i) Ratificar as distribuições de dividendos aprovadas pelo Conselho de 

Administração da Companhia, em reuniões realizadas em 20 de junho de 2025 e 01 

de dezembro de 2025, no montante total de R$ 87.205.593,27 (oitenta e sete 

milhões, duzentos e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte e sete 

centavos), sendo (i.1) R$ 13.419.746,44 (treze milhões, quatrocentos e dezenove mil, 

setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) a título de 

dividendos intermediários, à conta de reserva de lucros de exercícios anteriores; (i.2)  

R$ 73.785.846,83 (setenta e três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos 

e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos) a título de dividendos intercalares, 

à conta de lucros apurados neste exercício social.  

A Administração submete à Assembleia a ratificação das distribuições de dividendos 

intermediários e intercalares aprovadas pelo Conselho de Administração em reuniões realizadas

[...]

em conjunto com a RCA 20.06.2025, as “RCAs”), nos termos dos Artigos 24 “o”, e 45 do Estatuto 

Social da Companhia, no montante total de R$ 87.205.593,27 (oitenta e sete milhões, 

duzentos e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos), dos 

quais: 

(a) R$ 13.419.746,44 (treze milhões, quatrocentos e dezenove mil, setecentos e 

quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) foram distribuídos a título de 

dividendos intermediários, à conta de reserva de lucros de exercícios anteriores, 

conforme descrito abaixo:  

Reserva de lucros de exercícios anteriores (ITR 3T25) R$ 19.801.792,63 

(-) Cobertura das ações em tesouraria adquiridas R$ 4.121.000,00 

(-) Dividendos Intermediários aprovados na RCA 01.12.2025 R$ 13.419.746,44 

Saldo R$ 2.261.046,19 

(b) R$ 73.785.846,83 (setenta e três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, 

oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos) foram distribuídos a 

11 

título de dividendos intercalares (“Dividendos Intercalares”), à conta de lucros 

apurados neste exercício social, conforme descrito abaixo: 

Lucros apurados em 2025 - até 30/09/2025 (ITR 3T25) R$ 77.669.312,45

[...]

(-) Dividendos Intercalares aprovados na RCA 20.06.2025 R$ 22.205.593,27 

(-) Dividendos Intercalares aprovados na RCA 01.12.2025 R$ 51.580.253,56 

A Administração esclarece que: 

(i) os dividendos aprovados na RCA 20.06.2025, no montante total de R$ 22.205.593,27 

(vinte e dois milhões, duzentos e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais com 

vinte e sete centavos), já foram integralmente pagos aos acionistas; e  

(ii) os dividendos aprovados na RCA 01.12.2025, no montante total de R$ 65.000.000,00 

(sessenta e cinco milhões de reais), serão pagos aos acionistas em moeda corrente 

nacional, no dia 29 de dezembro de 2025. Conforme aprovado na referida RCA, farão 

jus a tais dividendos os acionistas titulares de ações de emissão da Companhia no 

fechamento do pregão do dia 16 de dezembro de 2025, de forma que as ações da